CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para criar uma divulgação aos proprietários de
terrenos sobre a limpeza dos terrenos.

JUSTIFICATIVA

Em nossa cidade existem vários terrenos que se encontram totalmente
abandonados, servindo de esconderijo de animais peçonhentos,
criadouros de mosquitos transmissor da dengue entre outros
transtornos que causam aos vizinhos, além de prejudicar o visual da
cidade.

Solicito a Secretaria que faça uma divulgação por meios de
comunicação, que notifique os proprietários de terrenos baldios que se
encontram sujos, para efetuar a devida limpeza, estipular um prazo
para que o serviço seja executado e em caso de descumprimento da
determinação, a Prefeitura notificar sob pena de multa.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2019.

Luiz Albert 	-bolinha" Pereira

ereador

PROT-CMI 38/2019
17/01/2019 - 13:34

PROT-CMI 38/2019
17/01/2019 - 13:34
IND 28/2019